諏訪建設事務所 整備課 計画調査係

(係長)内藤 秀明 (担当)渥美 拓海

電話：0266-57-2936（直通）

下諏訪町 建設水道課 関連調整係

(係長)中谷 学 (担当)遠藤 文規

電話：0266-27-1111（内線 246）

 令和７年 10 月 24 日

地域の皆様へ

長野県諏訪建設事務所

下  諏  訪  町

国道 142 号〈大樋橋～新和田トンネル間〉落石調査の実施について(お知らせ)

 日頃から長野県及び下諏訪町の建設行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

長野県では道路の安心安全な交通確保を目的に、落石危険箇所を明らかにした上で、必要な対

策を講じるため、下記のとおり道路周辺の斜面状況点検を実施します。期間中は作業員が現場に

て点検を行いますが、安全には十分に配慮して進めてまいりますので、ご理解とご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 点検期間 令和７年 11 月下旬から令和８年１月頃まで

（天候や作業の進捗によって前後する場合がございます）

２ 委託会社 綜合地質コンサルタント株式会社 長野市稲里町中氷鉋１０８５−７

       担当者 松原  電話：026-284-0155

３ 点検位置図

４ その他

点検作業では、道路敷地内での目視点検に加えて、斜面上で落石の恐れがある巨石の有無を確

認いたします。その際、落石の危険性が高い場所がある場合、道路に隣接する土地に立ち入らせて

いただくことがございますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

作業中は身分証を携行し、業務実施中であることが第三者に分かるようにします。

ご不明な点等がございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡をいただきますようお願い

いたします。

５ お問い合わせ先

回覧

長和町

新和田トンネル

 点検対象範囲 約 4 ㎞

市街地

← 国道 142 号 →